57
C
H
A
V
ES
 D
E

	▪ Bocas fixas e estriadas com inclinação de 15º em relação ao corpo
	▪ Bocas fixas e estriadas da mesma bitola
	▪ King Tony Fix-Drive perfil estriado arredondado para maior torque
	▪ Produzida de acordo com a norma DIN 3113
Fix-Drive
L
15°
D1
H1
H2
D2
Projetada especialmente para trabalhos
em locais com espaço reduzido
10D0-08 8 18.1 13.8 4.6 6.0 85 20
10D0-09 9 19.3 14.5 4.8 6.4 90 25
10D0-10 10 20.5 15.1 4.8 6.4 95 27
10D0-11 11 22.7 16.7 5.9 7.9 100 45
10D0-12 12 24.7 18.0 6.2 8.3 105 49
10D0-13 13 27.2 19.1 6.5 8.7 110 59
10D0-14 14 28.8 21.4 7.0 9.2 115 65
10D0-15 15 31.0 22.4 7.4 9.7 120 73
10D0-16 16 33.0 23.8 7.8 10.3 125 85
10D0-17 17 35.0 26.2 8.1 10.7 130 116
10D0-18 18 37.0 27.3 8.6 11.3 135 123
10D0-19 19 39.0 28.6 9.0 11.8 140 135
Código (mm) D1 D2 H1 H2 L
(mm)
gS
10D0 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

02
1.
1
.1
0.
1
Chaves Para Bater
10A0
	▪ Chave fixa para bater
	▪ Fabricada em aço cromo-molibdênio (24~46) e aço carbono (50~100)
	▪ Acabamento fosfatizado preto
	▪ Projetado para soltar ou apertar porcas e parafusos com o uso de martelo em serviços pesados
L
D
H
10A0-24 24 178 52 15 302
10A0-27 27 180 55 16 320
10A0-30 30 190 60 16 400
10A0-32 32 190 61 17 418
10A0-36 36 215 72 17 600
10A0-41 41 233 83 19 902
10A0-46 46 255 94 20 1122
10A0-50 50 275 105 22 1555
10A0-55 55 298 115 24 2015
10A0-60 60 320 127 24 2515
10A0-65 65 340 138 27 3260
10A0-70 70 370 156 32 4390
10A0-75 75 372 153 31 4140
10A0-80 80 395 175 33 6820
10A0-85 85 395 175 33 6300
10A0-90 90 440 197 38 9270
10A0-95 95 440 197 38 8700
10A0-A0 100 480 230 45 10500
Código Tamanho
(mm)
L
(mm)
D
(mm)
H
(mm)
g
	▪ Chave estrela para bater
	▪ Fabricada em aço cromo-molibdênio (24~46) e aço carbono (50~100)
	▪ Acabamento fosfatizado preto
	▪ Projetado para soltar ou apertar porcas e parafusos com o uso de martelo em serviços pesados
10B0
L
D
H
10B0-24 24 162 42 16 239
10B0-27 27 180 46 17 247
10B0-30 30 190 52 18 354
10B0-32 32 190 52 18 404
10B0-36 36 205 58 19 499
10B0-41 41 230 66 21 658
10B0-46 46 240 74 23 886
10B0-50 50 250 78 24 1125
10B0-55 55 265 85 25 1330
10B0-60 60 275 92 26 1245
10B0-65 65 295 100 27 1875
10B0-70 70 325 109 33 2965
10B0-75 75 325 111 34 2735
10B0-80 80 345 126 36 3675
10B0-85 85 345 130 36 3710
10B0-90 90 380 152 40 5850
10B0-95 95 380 152 40 5350
10B0-A0 100 410 155 43 6445
Código Tamanho
(mm)
L